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Activity 2

Listen to the conversation between an apartment manager and her client and answer the following questions. 

1. What is the address of the apartment?

_____________________________________________________________________

2. What floor is it on? 
_____________________________________________________________________

3. How much is the rent? 

_____________________________________________________________________

4. How much is a security deposit? 
_____________________________________________________________________

5. How many rooms are in this apartment? 
_____________________________________________________________________

6. When will Ms. Somluck visit it? 

_____________________________________________________________________

Audio Script: 

สมลักษณ์:  สวัสดีค่ะ ดิฉันอยากจะเช่าอพาร์ทเมนท์แบบสองห้องนอน

ผู้จัดการ:     แหม คุณโชคดี ดิฉันมีเหลืออยู่ยูนิตสุดท้ายเลย

สมลักษณ์:  อพาร์ทเมนท์อยู่ที่ไหนคะ

ผู้จัดการ:     อยู่ถนนสุขุมวิท เลขที่ ๓๒๐ ซอยอุดมสุข  อพาร์ทเมนท์อยู่ชั้น ๓ 

สมลักษณ์:  ค่าเช่าเท่าไรคะ

ผู้จัดการ:     เดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาทค่ะ และค่ามัดจำหนึ่งเดือน

สมลักษณ์:  จะขอดูอพาร์ทเมนท์วันนี้ได้ไหมคะ

ผู้จัดการ:     ได้ค่ะ เวลาไหนก็ได้ ดิฉันว่างตลอดวัน
สมลักษณ์:  งั้นไปเดี๋ยวนี้เลยได้ไหมคะ

ผู้จัดการ:     เชิญได้เลยค่ะ

Answers:

1.  320 Soi Udomsook, Sukhumvit Rd.

2.  3rd floor.

3.  ฿ 18,000.

4.  ฿ 18,000.

5.  Two.

6.  Now.
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Activity 3

You are looking for an apartment and the following ad looks promising.  Be ready to ask questions to the landlord.

	อพาร์ทเมนท์ให้เช่าราคาถูก

               สองห้องนอน สองห้องน้ำ เฟอร์นิเจอร์พร้อม โทรทัศน์สี  แอร์ 

                              สนใจติดต่อ คุณสุ โทรฯ ๕๖๔-๒๔๕๗

 


Activity 4 

You have arranged for someone to come to your apartment to take care of a maintenance problem.  You have a last minute emergency and won’t be home.  Leave a note to explain to the repairman what the problem is, so he knows what to fix.

Activity 5
Listen to the dialogue and mark the statements below true or false.

1. The charge for the room includes breakfast.

T / F

2. The room has a bath.




T / F

3. The hotel guest fills out a registration form.

T / F

4. The room number is 34.




T / F
5. The hotel guest wants a 7:30 wake-up call.

T / F

Audio Script: 

A: คุณมีห้องว่างไหมครับ
B: จะพักอยู่กี่คืนครับ

A: สองคืนครับ
B: เหลือห้องธรรมดาที่มีฝักบัวเท่านั้นครับ
A: อยู่สองคืนคิดเท่าไรครับ
B: หนึ่งพันบาทครับ รวมอาหารเช้าด้วย
A: ตกลงครับ
B: ช่วยกรอกแบบฟอร์มนี่ด้วยครับ และนี่กุญแจ ห้อง ๑๓๔
A: พรุ่งนี้ช่วยปลุกผมตอนโมงครึ่งด้วยนะครับ
B: ได้ครับ 

Answers: 

1. T     2. T     3. T     4. F     5. T
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Activity  6

Listen to a conversation during a hotel checkout and mark the statements true or false.

1. The hotel takes credit cards. 


T / F

2. The hotel takes cash. 



T / F

3. The hotel takes travelers’ checks. 

T / F

4.   The guest will pay in local currency. 

T / F
Audio Script: 

A:  ผมอยากจะจ่ายค่าห้องครับ
B:  หนึ่งพันบาทครับ ขอโทษครับ เราไม่รับบัตรเครดิต  

     รับแต่เงินสดหรือเช็คเดินทางเท่านั้นครับ
A:  คุณรับเงินดอลล่าร์อเมริกันไหมครับ
B:   รับครับ

Answers:

1. F     2. T     3. T     4. F
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Activity 7

Read the following description of a hotel and answer the questions that follow.

	โรงแรมสวนบวกหาด-ชะอำ

	๑๘๗ ถนนสายเอเซียใหม่
อำเภอชะอำ
จ.ประจวบคีรีขันธ์

	สอบถามรายละเอียด และสำรองห้องพักที่ :
โทรฯ: (๒) ๒๓๗-๒๖๑๕-๙ 
                             [image: image77.jpg]




	เพียงชั่วโมงเศษจากกรุงเทพฯ คุณจะได้พบกับหาดทรายขาวและทะเลงามสุดสายตา สัมผัสธรรมชาติพร้อมสิ่งอำนวยความสะดวกครบครัน สระว่ายน้ำ  โปโล  กอล์ฟ ฯลฯ ห่างจากสนามบินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์เพียง ๕ ก.ม. และ ๑๒ ก.ม. จากตัวเมือง บริการท่านด้วยห้องพักปรับอากาศแบบซูพีเรีย ๑ คืน พร้อมอาหาร ๓ มื้อ ณ ห้อง อาหาร ริมทะเล

ผู้ใหญ่ วันธรรมดาท่านละ ๑๐๐๐ บาท เสาร์-อาทิตย์ ท่านละ ๑๑๐๐ บาท  เด็ก (อายุต่ำกว่า ๑๑ ขวบ) ท่านละ ๗๐๐ บาท
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